ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        XÃ SƠN TRUNG                                      Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
     Số:  11   /QĐ-UBND                                        Sơn Trung,  ngày 10 tháng 01 năm 2024

              QUYẾT ĐỊNH
                     Về việc công bố, công khai dự toán ngân sách năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
[bookmark: _GoBack] Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
          Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Thông tư  61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
	Căn cứ Nghị quyết số  35 /NQ -HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã Sơn Trung Về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm  2024;
QUYẾT ĐỊNH
 	Điều 1. Công bố, công khai dự toán thu, chi năm 2024  với số liệu tổng hợp  như sau:
I. Thu NSNN: 12.013.000.000 đồng
II. Tổng thu ngân sách xã: 9.235.235.000 đồng
Trong đó:   Thu cân đối ngân sách: 2.168.235.000 đồng
                   Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 7.067.000.000 đồng
III. Tổng chi ngân sách xã: 9.235.235.000 đồng
Trong đó: 1. Chi hoạt động thường xuyên: 7.133.235.000 đồng
(Trong đó: 10% tiết kiệm chi thường xuyên: 148.118.000 đồng)
                 2. Chi đầu tư XDCB: 1.800.000.000 đồng
                 3. Dự phòng: 154.000.000 đồng
           Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký;
	 Điều 3. Văn phòng UBND xã Sơn Trung, bộ phận Tài chinh - kế toán căn cứ quyết định thi hành;
                  Nơi nhận                                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                      -Như điều 3;                                                                                   CHỦ TỊCH
                     - Lưu;

                                                                                                                            Nguyễn Tiến Thích